БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ЦЕН И ТАРИФОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Белгород

4

«15» ноября 2022 г. № 29/22

О внесении изменений в приказ
Комиссии по государственному
регулированию цен и тарифов
в Белгородской области
от 14 декабря 2018 года № 33/107
(в ред. от 18 декабря 2019 года №34/14,
от 8 декабря 2020 года 25/13, от 14
декабря 2021 года №27/22)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной
службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
Положением об управлении по государственному регулированию цен и тарифов
в Белгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Белгородской области от 20 декабря 2021 года № 627-пп, на основании заявления
000 Энергосервисная компания «СИРИУС», с учетом экспертной оценки
представленных материалов и протокола заседания коллегии управления
по государственному регулированию цен и тарифов Белгородской области
от 15 ноября 2022 года №29 приказ ы в аю:

1. Внести в приказ Комиссии по государственному регулированию
цен и тарифов в Белгородской области от 14 декабря 2018 года № 33/107
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов
на тепловую энергию, поставляемую 000 Энергосервисная компания «СИРИУС»
потребителям Белгородской области, на 2019-2023 годы»
(в ред. от 18 декабря 2019 года № 34/14, от 8 декабря 2020 года № 25/13,
от 14 декабря 2021 года №27/22) изменения, изложив Приложение 2 к приказу
«Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

i

!

2

Белгородской области» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Определить, что тарифы на 2023 год устанавливаются без календарной

разбивки и вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления по государственному регулированию цен и тарифов
в Белгородской области Миронцову Ю.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

^^?^
Начальник управления о^/

по государственному регули^вайию^цен
и тарифов в БелгородскойЙ^Г1^ймЕНТОВ,

Од
^

о
s'

s

^
Н.Б. Косилова

3

Приложение
к приказу управления

по государственному регулированию
цен и тарифов в Белгородской области

от 15 ноября 2022 года
№ 29/22

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую

потребителям Белгородской области

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

с I января
по 30 июня

с I июля
по 31 декабря

1 2 3 4 5 6

Городской округ «Город Белгород»

1. 000 Энергосервисная
компания «СИРИУС»

от котельной по ул. Щорса,
8Д, г. Белгорода

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 1599,80 1631,80

2020 1631,80 1697,10
2021 1697,10 1697,10

2022 1697,10 1775,17(1)
2023 1934,93(2)

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Гкал

2019 1599,80 1631,80

2020 1631,80 1697,10
2021 1697,10 1697,10
2022 1697,10 | 1775,17(1)
2023 1934,93(2)

<*> - Выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

Примечание:
1. Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация

применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со ст. ст. 346.11,
346.12, 346.13 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

2.(1) - тарифы не подлежат применению с 1 декабря 2022 года.
3. ( ) - тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действие

с I декабря 2022 года.